
 
 

 

 

 
 
 

OGGETTO: Decreto di assenza candidature relativo alla figura di esperto progettista 
INTERNO, da utilizzare per l’attuazione del Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. N. 50636 del 27/12/2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”                              
 
Codice identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-83 
 
CUP  I19J22000270006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di 
sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la 
realizzazione o la risistemazione di orti didattici e di giardini ai fini didattici, 
innovativi e sostenibili nelle scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie di merito n. 0000010 del 31 marzo 
2022 relative l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 





 
 

 

2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MI prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24 maggio 2022 
che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 
della singola Istituzione Scolastica a valere sull’Avviso in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 19.09.2017 con la quale è stato 
deliberato il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 
ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera A: affidamenti di importo inferiore a 
40.000. Di cui Art. 13 criteri per la selezione di personale interno con relativa 
griglia di valutazione; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio 798 del 16/06/2022 relativo al progetto in 
oggetto; 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto come Progettista per il progetto in 

oggetto; 
Considerato l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperto in progettazione per il 

progetto in oggetto (prot. N. 6879 del 20/06/2022); 
VISTA             l’assenza di candidature adeguate per il ruolo di progettista; 

VISTA la necessità di reclutare personale/società esperto in progettazione per il progetto 
in oggetto; 

DECRETA 

 

L’assenza di personale interno all’Istituzione Scolastica in grado di ricoprire il ruolo di 
esperto progettista per il progetto in oggetto, pertanto si procederà con la selezione di 
personale esterno. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Modesta FISSORE 
 

 
 

 


		2022-06-28T09:33:53+0200
	MODESTA FISSORE




